POSADAS, 13 de Agosto de 2.025.- 
ARTÍCULO 1°.- APRUÉBASE Y AUTORÍZASE, a la Unidad de Gestión del Seguro Provincial de Salud -UGSP- 
Programa Sumar Misiones, a efectuar una Contratación Directa con la firma “SERVANDO MENOR S.A.”, por un 
monto total de PESOS SETENTA Y SEIS MILLONES OCHOCIENTOS MIL ($ 76.800.000,00), para la adquisición 
de dos (02) vehículos 0KM, tipo furgón, con ploteo del Ministerio de Salud Pública de la Provincia de Misiones, de 
conformidad a la propuesta de Fs. 05; encuadrando el procedimiento en el Art. 85°, Incs. d) y o), Ap. 3 de la Ley N°

[...]

05-051-05110 - Equipamiento, Unidad de Organización 14 - UNIDAD DE GESTIÓN DEL SEGURO MATERNO 
INFANTIL PROVINCIAL -CARÁCTER 2- CUENTAS ESPECIALES.-

DECRETO N° 1664 
POSADAS, 19 de Agosto de 2.025.- 
ARTÍCULO 1°.- RECONÓCESE de legítimo abono y REAPRÓPIASE al presente, ejercicio financiero la suma de $ 
6.300.000,00 (PESOS SEIS MILLONES TRESCIENTOS MIL CON 00/100), a favor de la firma “POLIRRUBROS 
S.A.” con C.U.I.T. N° 30-71067230-6, por la adquisición de 90 (noventa) colchones de una plaza de 1,90 x 0,80 x 0,13 
Mts., durante el mes de Octubre de 2.024, conforme Factura “B” N° 0008-00000151 y Acta de Recepción N° 871/2.024,

[...]

quidación y pago de lo dispuesto en el artículo anterior, y efectuar el cargo a la partida que se indica a continuación: 
05-01-0-01-4-30-1-03-031-03160-0-01 - Otras Políticas Sociales.-

DECRETO N° 1676 
POSADAS, 26 de Agosto de 2.025.- 
ARTÍCULO 1°.- RECONÓCESE Y REAPRÓPIESE al presente ejercicio financiero la suma de $ 5.910.000,00 (PE-
SOS CINCO MILLONES NOVECIENTOS DIEZ MIL CON 00/100 CVOS.) a favor de la firma comercial “Comidas 
para llevar LA PALMERA” de Jorge Ramón Fernández C.U.I.T. N° 20-21305308-7, con domicilio en Calle Timbó 
entre Tucán y Picaflor C 103 San Vicente - Misiones, según Acta de Recepción N° 24/25 por la adquisición de (1.970)

[...]

consignados, ACEPTA la presente DONACIÓN realizada a su favor y reformar el estatuto de la sociedad. Como con-
secuencia queda modificado en su Cláusula Cuarta del Contrato/Estatuto Social de la siguiente manera: “CLÁUSULA 
CUARTA: El capital social asciende a la suma de Pesos Doscientos Cincuenta Mil ($ 250.000,00), dividido en veinti-
cinco mil (25.000) cuotas de Diez Peso ($ 10) cada una que los socios suscribieron e integraron conforme el siguiente 
detalle: El Sr. WIEBEL GIAMPAOLI MARTÍN LUCAS, el ochenta por ciento (80%), la cantidad de cuotas veinte mil

[...]

24.486.712, CUIT Nº 20-24486712-0 y PEDROS FELIPE TOMAS D.N.I. Nº 46.240.572, CUIT Nº 20-46240572-4, 
resolvieron la modificación de Contrato de Cesión de Acciones Sociales y Reformar el Estatuto de la Sociedad- a) 
PEDROS MANUEL ANTONIO es titular de 1.400 (mil cuatrocientas) acciones ordinarias nominativas no endosables 
de valor nominal Mil Pesos ($ 1.000) cada una equivalente al 35% del capital social, que a la fecha se encuentran sus-
criptas e integradas en su totalidad y b) PEDROS FELIPE TOMAS es titular de 600 (seiscientas) acciones ordinarias

[...]

Debido a las cesiones efectuadas por los Señores Socios, se modifican parte de las disposiciones transitorias del contra-
to originario, las cuales quedan redactadas de la siguiente manera: CAPITAL SOCIAL: Los socios suscriben el 100% 
del capital social de acuerdo con el siguiente detalle: VALIENTE JULIO DEOMAR suscribe la cantidad de tres mil 
cuatrocientas (3.400) acciones ordinarias nominativas no endosables, de Mil Pesos valor nominal cada una y con dere-
cho a un voto por acción. BONGERS VELI DAMIANA, suscribe la cantidad de seiscientas (600) acciones ordinarias 
nominativas no endosables de Mil Pesos valor nominal cada una y con derecho a un voto por acción.